
 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1., 18.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/17 

Par grozījumu 

 Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumā Nr. 15 

 (protokols Nr. 1, 15.p.) un 27.01.2023. patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2023/5 

par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts”  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumu Nr. 15 (protokols 

Nr.1, 15.p.) “Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts” 

Eiropas Atbalsta Fonda Vistrūcīgākajām Personām paku uzglabāšanas un izdales veikšanai un 

patapinājuma līguma slēgšanu”, 2023. gada 27. janvārī tika noslēgts Patapinājuma līgums 

Nr.6.11/2023/5 ar Biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” (turpmāk – LSK) par telpu nodošanu 

bezatlīdzības Eiropas Atbalsta Fonda vistrūcīgākajām personām paku uzglabāšanas un izdales 

veikšanai, t.sk., lēmuma 1.6. apakšpunkta adresē Stacijas laukums 3, Skrīveri, Skrīveru pag., 

Aizkraukles novads, LV-5125.  

Aizkraukles novada dome 2024. gada septembra sēdē pieņēma lēmumu Par nekustamā 

īpašuma, kur līdz šim atradās LSK paku izdales punkts – Stacijas laukums 3, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, 155/264 domājamās daļas atsavināšanas uzsākšanu. 

Lai LSK varētu turpināt veikt paku izdali Skrīveros minētā pasākuma veikšanai, tiek mainīta 

adrese uz Daugavas ielu 59, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles novads, LV-5125 (5. kabinets), 

līdz ar ko ir jāveic grozījums 27.01.2023. Patapinājuma līgumā Nr.6.11/2023/5.  

LSK ir Starptautiskā Sarkanā Krusta un Sarkanā Pusmēness organizācijas nacionālā 

biedrība, kura darbojas Latvijas Republikā ar mērķi palīdzēt valstij uzlabot mazaizsargāto cilvēku 

dzīves apstākļus, sniedzot palīdzību tiem, kam tā vajadzīga visvairāk.  

LSK ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. LSK ir sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss kopš 2005.gada 2.jūnija šādās darbības jomās: sabiedrības, it īpaši trūcīgo un 

sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana, palīdzības sniegšana katastrofu 

gadījumos un ārkārtas situācijās, kā arī labdarība.  

2021.gada martā biedrība LSK ir noslēgusi līgumu Nr.2020.FEAD/PO.04/15/27 ar 

“Sabiedrības integrācijas fondu” par Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros 

atbalstāmo darbību īstenošanu ar mērķi, lai sniegtu atbalstu iedzīvotājiem krīzes situācijās un 

mazinātu sociālo nevienlīdzību starp dažādām sabiedrības grupām, realizējot Eiropas Atbalsta 

fonda vistrūcīgākajām personām programmu, kuras mērķis sniegt pārtikas un pamata materiālo 

atbalstu, kā arī veicināt sociālo iekļaušanu ar dažādu papildpasākumu palīdzību. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 4.1punktu, publiskas personas mantu ir pieļaujams nodot bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai. Minētā panta piektā daļa noteic, ka lēmumu par publiskas 

personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāk par 10 gadiem. 

Publiskas personas mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

atkārtoti. Minētā likuma 5.panta sestā daļa noteic, ka par publiskas personas mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā slēdzams rakstveida līgums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, ar kuru pašvaldības mantu ir atļauts 



2 

 

nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, 5.panta no trešās līdz sestajai daļai, 

kas nosaka nepieciešamos noteikumus nodot pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada 

domes Apvienoto komiteju 16.01.2025. atzinumu, atklāti balsojot:  ar 19 balsīm PAR (Leons 

LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis 

GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis 

DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita 

OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumu Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmuma Nr. 15 

(protokols Nr.1, 15.p.). 1.6. punktā, izsakot to šādā redakcijā: 

“1.6 Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles novads, LV-5125 (5.kabinets).” 

2. Izdarīt grozījumu 2023.gada 27.janvārī noslēgtajā Patapinājuma līguma Nr.6.11/2023/5 

(turpmāk - Līgums) 1.1.6.apakšpunktā izsakot to šādā redakcijā:  

“1.1.6 Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles novads, LV-5125 (5.kabinets).” 

3. Noteikt, ka pārējie Līguma punkti nemainās. 

4. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Vienošanos 

par Grozījumu 2023.gada 27.janvārī noslēgtajā Patapinājuma līgumā Nr.6.11/2023/5. 

5. Lēmumu nosūtīt Aizkraukles novada Sociālajam dienestam, Skrīveru pagasta pārvaldei un 

sabiedriskā labuma organizācijai “Latvijas Sarkanais Krusts” Zemgales komitejas birojam uz 

e-pastu: lsk.zemgale@redcross.lv. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram   

Uldim RIEKSTIŅAM.  

         
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 
 

mailto:lsk.zemgale@redcross.lv

